
 
 
                                                               
 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХХVІ сесія 
VІІІ  скликання 
      РІШЕННЯ         

   
від  22  лютого 2023 року № 1923 

Про затвердження звіту про виконання 
Великоберезовицького селищного бюджету  
за 2022 рік 
(код бюджету 19556000000) 
 

Керуючись Бюджетним кодексом України, статтею 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», враховуючи пропозиції постійної комісії Великоберезовицької 
селищної ради з питань планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, 
Великоберезовицька селищна рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити звіт про виконання Великоберезовицького селищного бюджету за 2022 рік 
(додається): 
- за доходами селищного бюджету в сумі – 195 949,5 тис. грн., 
в тому числі: загальний фонд – 186 475,5 тис. грн. 

спеціальний фонд – 9 474,0 тис. грн. 
- за видатками селищного бюджету в сумі – 192 715,2 тис.грн. 
в тому числі: загальний фонд – 185 857,8 тис. грн. 

спеціальний фонд – 6 857,4 тис. грн. 
- звіт про використання коштів з резервного фонду в сумі – 3 657,4 тис. грн. 
 

2.  Дане рішення оприлюднити на офіційному сайті Великоберезовицької селищної 
ради. 
 
 
 
Селищний голова                                                                       Андрій ГАЛАЙКО 
 

 

 

 



 
 
 

 

Пояснювальна записка до звіту 
про виконання бюджету Великоберезовицької селищної 

територіальної громади за 2022 рік. 
 

ДОХОДИ 
За 2022 рік доВеликоберезовицького селищного бюджету, враховуючи міжбюджетні 

трансферти, надійшло 195 949,5 тис. грн., що на 3 149,9 тис. грн. (або на 1,6%) більше 
аналогічного показника 2021 року (192 799,6 тис. грн.), у тому числі: 

- до загального фонду – 186 475,5 тис. грн. (98,9% до плану звітного періоду), що на 
4 544,1 тис. грн. (або на 2,4%) меншефакту 2021 року (191 019,6 тис. грн) за рахунок 
меншого обсягу міжбюджетних трансфертів; 

- до спеціального фонду – 9 474,0 тис. грн. (114,3% до уточненого плану), що на 7 694,0 
тис. грн. більше минулого року (1780,0 тис. грн); 

Дозагального фондуселищного бюджету за 2022 рік надійшло власних доходів в 
обсязі 125926,5 тис. грн. План виконано на 98,4%. Недовиконання складає 2 099,0 тис. грн. В 
звітному році фактично поступило доходів на 5838 тис. грн. більше ніж в 2021 році. 

Основними бюджетоутворюючими платникамиВеликоберезовицької територіальної 
громади за 2022 рік є:  

ПАП «Агропродсервіс» (частка надходжень до загального фонду селищного бюджету – 
20 відсотків), відділ освіти Великоберезовицької селищної ради (6%), ТОВ «Спецавтоінвест» 
(4,8%),Тернопільська облспоживспілка (4,8%), ТОВ «Рома» (1,8%),ТОВ «Мишковицький 
спиртовий завод»(1,5%), ТОВ Тернопільелектропостач»(1,5%), ФОП Питель В.І. (1,4%), АТ 
«Українська залізниця» (1,4%), Великоберезовицька селищна рада (1,4%),ТОВ Глобинський 
м’ясокомбінат(1,4 %),ТОВ «АТБ – маркет» (1,2%), КНПТРРТРЦПМСД(1,2%),  ТОВ 
Тернопільський КШБМ (1,1%), ФОП Ратушняк В.В.(1,0%), ТзОВ «Львівська пивна 
Компанія» (1%), ТОВ ТМБ Холдинг (1%), ТОВ БЕРЕЗОВИЦЬКИЙ К-т БУДІНДУСТРІЯ 
(1%), ПАТ «САВ 92» (1%), ТОВ С-М (1%), ТОВ «Техно–Буд–Центр» (1%), ТзОВ 
видавництво «Школярик», ТОВ Тернопільський м’ясокомбінат, ТОВ «Теко-трейд», ТОВ 
«Трейд-агрохім», ТОВ «Сім-сім», ПП Агрофірма «Медобори», ТОВ «Комбікормтрейд», ТОВ 
«Пролісок»,ТОВ «Гаї», ТОВ «Техно-буд-центр»,ТОВ «Віконт», ПП «Онікс», ДП 
«Укрспирт», ТОВ «АТБ–маркет», ТОВ Облпродконтракт, ТОВ «Микулинецький Бровар 
Плюс», Тернопільське лісове господарство, ТОВ «ФаджіФарм», ПМП «Імпульс», ПП 
«Онікс», АТ «Укртрансгаз», КП «Аква–сервіс», Фермерське господарство Костик П.М, ТОВ 
«Микулинецький Бровар Плюс», ФОП Николишин Богдан, ФОП Зазуляк Іван, ФОП 
Ковдрин В.І., ФОП Осовський М.О., ФОП Фурдела А.Д., ФОП Костишин В.,КП 
«Великоберезовицьке»,Петриківський обласний геріатричний пансіонат, відділ культури 
Великоберезовицької селищної ради та інші. 

Слід зазначити , що в умовах воєнного стану деякі суб’єкти господарювання зуміли 
наростити свою діяльність і відповідно збільшили надходження в селищний бюджет в 
порівнянні до минулого року. Серед них: 

ПАП «Агропродсервіс» - на 6 069,7 тис. грн., 
ТОВ «Глобинський м’ясокомбінат» - на 491,1 тис.грн., 
ТОВ «АТБ –маркет» - на 996,1 тис. грн., 
ТОВ С-М - на 493,2 тис. грн., 
ТОВ «Партнер –Авто –Пром»- на 476,6 тис. грн., 
ФОП  Николишин Р.В. - на 222,7 тис. грн., 
ФОП Кропива Д. - на 325,5 тис. грн., 
ТОВ « Школярик Трейдинг» - на 292,8 тис. грн., 
ТОВ « Сервіс – Агрозахід» - на 186,9 тис. грн., 



 
 

ФОП Пилипів С.А - на 182,6 тис. грн., 
ФОП Осадця Г.В. - на 51,8 тис. грн., та інші. 

Проте деякі суб’єкти господарювання зменшили надходження в селищний бюджет в 
порівнянні до минулого року, а саме: 

ТОВ «СПЕЦАВТОІНВЕСТ» - на 4 882,7 тис. грн., 
АТ «Українськазалізниця» - на 1 224,6 тис. грн., 
ТОВ ТМБ ХОЛДИНГ - на 1 245,2 тис. грн., 
ТОВ ФК «Фінгарант» - на 1 475,4 тис.грн., 
НЕК «Укренерго» - на 1 512,5 тис. грн., 
ТОВ Березовицький комбінат «Будіндустрія» - на 726,2 тис. грн. 
ТОВ «ГАЇ» - на 762,6 тис. грн., 
ТзОВ «Львівська пивна компанія» - на 438,6 тис. грн.,  
ТОВ «Віконт» - на 222,4 тис. грн., 
ПП «ОНІКС» - на 241,8 тис. грн., 
ПП Агрофірма «Медобори» - на 169,2 тис. грн., 
ФОП Ковдрин В.І. - на 105,1 тис. грн., 
ФОП  Олійник Є.Я.- на 100,5 тис. грн. 

В 2022 році від суб’єктівгосподарювання, від яких не було надходжень в 2021 
році,поступило в селищний бюджет 8083,6 тис. грн., із них: 

ТОВ «Мишковицькийспиртзавод»- 1 948,3 тис. грн., 
ТОВ «Тернопільелектропостач»- 1 942,5  тис. грн., 
ФОП Питель В.І. -1 817,2 тис.грн., 
ФОП Питель Н.В.- 942,5 тис. грн., 
ТОВ «М’ясокомбінат Тернопільський» – 786,7 тис. грн., 
ПП «Авербуд» - 262,4 тис. грн., 
ДП «Кременецький лісгосп» - 223,7 тис. грн., 
ТОВ  «ЛерізОбджект» -160,3 тис. грн., та інші. 
Фактичні доходи селищного бюджету в розрізі видів надходжень:  
Основними видами надходжень селищного бюджету є:  
- податок на доходи фізичних осіб, частка якого в структурі власних доходів - 58,3 

відсотки. 
Фактично поступило цього платежу 73 385,6 тис. грн., при плані – 75 533,5 тис. грн. 

(97,2%), та на 5,6%або 3874,9 тис. грн. більше показника 2021 року (69 510,7 тис. грн.) 
Найбільшими платниками з податку на доходи з фізичних осіб є: ПАП 

«Агроподсервіс»(20 078,9тис.грн.);відділ освіти Великоберезовицької селищної ради (7 678,7 
тис.грн.); ТОВ «Спецавтоінвест»(5 984,7 тис.грн.); ТОВ «Тернопільелектропостач» (1942,5 
тис. грн); ТОВ «Мишковицькийспиртзавод» (1 614,6 тис.грн.); ТОВ 
Глобинськиймясокомбінат (1 532,5 тис. грн.);КНПТРР ТРЦПМСД (1 453,9 тис.грн.); ФОП 
Ратушняк В.В. (1 276,4 тис.грн.); відділ  культури Великоберезовицької селищної ради 
(1 265,7 тис. грн). 

- рентна плата за використання інших природних ресурсів фактично поступило 174,2  
тис. грн. (171,6 %); 

- внутрішні податки на товари та послуги – 5 765,9 тис. грн. (90,8%) їх частка в 
структурі власних доходів складає 4,6 відсотки в т. ч:   

акцизний податок з пального – 954,5 тис. грн. (51,6% до плану), 
акцизний податок з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі 

підакцизних товарів поступило 4 622,6 тис. грн. (128,4% до плану). 
- місцеві податки та збори – 45 231,7 тис. грн. (101,4%), їх частка в структурі власних 

доходів 35,9 відсотки,із них: 
- єдиний податок – фактично поступило – 24 754,4 тис. грн. (114,1% до плану), що на 

2 201,9 тис. грн. більше надходжень минулого року. 



 
 

Найбільшими платниками єдиного податку є: ТОВ «Школярик Трейдинг»(282,2 
тис.грн.),ТОВ «Пролісок» (263,4 тис.грн.), ТОВ ТОРГОВИЙ КОМПЛЕКС «Західний» (122,9 
тис.грн.), ТОВ «БудінвестТернопілля» (94,1 тис.грн.), ПП «Тернопільліфт» (88,7 тис. грн.), 
ФОП Питель В.І. (1817,2 тис.грн.), ФОП Питель Н.В. (942,5 тис.грн.), ФОП Николишин Б.В. 
(388,3тис.грн.), ФОП Осовський М.О. (289,5 тис.грн.), ФОП  Мазурик В. Р. (273,7 тис. грн.) 

- податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки - фактично поступило 
9231,9 тис. грн., при плані10370тис. грн.(89,0%).що на 806,9 тис. грн. менше фактичних 
надходжень минулого року по причині невчасного нарахування та повідомлення платників 
органами ДПС. 

Найбільшими платниками податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 
є: Тернопільська облспоживспілка (2 486,2тис.грн.), ПАП «Агропродсервіс» 
(1 650,2тис.грн.), ТОВ ФК «Фінгарант» (441,3тис.грн.), ТОВ «Партнер-Авто-Пром» (421,1 
тис. грн.), ТОВ «ТРЕЙД-АГРОХІМ» (235,9 тис. грн.), ТОВ «Тернопільський КШБМ» (340,5 
тис. грн.). 

- земельний податок та орендна плата з юридичних та фізичних осіб – фактично 
поступило – 11030,2 тис. грн. при плані 12400 тис. грн. (88,9%), що на 1110,7 тис. грн. менше 
фактичних надходжень минулого року. 

Найбільшими платниками земельного податку та орендної плати за землю є: АТ 
«Українська залізниця» (1 811,4 тис. грн.),НЕК «Укренерго» (369,2 тис.грн.); КП 
Тернопільводоканал (296,0 тис.грн.); АТ «Укртрансгаз» (205,4 тис.грн.);ТОВ СБУ 
«Спецбуд»(121,7 тис.грн.); ТОВ «Тернопільський КШБМ» (113,6тис.грн.) 

- по туристичному збору фактично поступило 160,6 тис. грн., що на 115,7 тис. грн. 
більше минулого року. Сплачують туристичний збір 15 надавачів відповідних послуг (1 
юрособа ТОВ «Готельний комплекс Глобус», 14 – ФОП). 

- по транспортному податку фактично поступило 54,6 тис. грн., при плані 80,0 тис. грн. 
Неподаткові надходженняскладають 1369,1тис. грн. (94,5%), в т.ч.: 
- інші надходження (штрафні санкції та адміністративні штрафи) -78,4 тис. грн. 
- адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської 

діяльності становлять 952,2 тис. грн. при плані 1338,0 тис. грн.(71,2%); 
надходження від орендної плати за користування майновим комплексом та іншим 

майном, що перебуває в комунальній власності – 156,1 тис. грн. при плані 50,0 тис. грн., що 
на 69,6 тис грн більше фактичних надходжень минулого року; 

- державне мито – 0,2 тис. грн., 
- інші неподаткові надходження – 338,5 тис. грн. 
Доспеціального фонду за звітний період надійшло 9 473,9 тис. грн., або 114,3% до 

планових показників (8 287,2 тис. грн.), в т. ч.: 
- екологічний податок – 536,53 тис. грн.; 
- інші неподаткові надходження – 53,5 тис. грн.; 
- власні надходження бюджетних установ – 1341,74 тис. грн., з них: 
- плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною 

діяльністю – 602,2 тис грн., (в т. ч. відділ освіти – 481,5 тис. грн.; відділ культури – 119,9 тис. 
грн.; селищна рада – 0,8 тис. грн.(відшкодування витрат та виготовлення копій на 
адвокатський запит); 

- плата за оренду майна бюджетних установ, що здійснюється відповідно до Закону 
України «Про оренду державного та комунального майна» - 54,7 тис. грн., (в т. ч. відділ 
освіти – 32,8 тис. грн.; відділ культури – 21,9 тис. грн.); 

- надходження бюджетних установ від реалізації в установленому порядку майна (крім 
нерухомого майна) – 12,9 тис. грн.(відділ освіти); 

- благодійні внески, гранти та дарунки – 672,0тис. грн., в т. ч. відділ освіти  (від Юнісеф 
благодійна допомога на школу с. Настасів) – 109,7тис. грн.; відділ культури поповнення 
бібліотечного фонду –26,4 тис. грн.; селищна рада – 365,8тис. грн. (комп’ютерне обладнання, 
персональні комп’ютери, принтер, монітор,пакет офісних програм, офісні меблі); відділ 



 
 
соціального захисту - 170,1 тис. грн.(для відділу надання соціальних послуг 2 планшети, 2 
ноутбуки, прально- сушильна машинка, 5 вогнегасників, канцелярія). 

- кошти від продажу земельних ділянок не с/г призначення, що перебувають у 
комунальній власності (бюджет розвитку) – 7542,2тис.грн. 

До загального фонду селищного бюджету за звітний період надійшло 60549,1тис. грн. 
міжбюджетних трансфертів з державного та місцевих бюджетів, у тому числі: 

- базова дотація – 10 766,4 тис. грн. (100% до плану за звітний період), 
- освітня субвенція з державного бюджету– 46 760,2 тис. грн. (100%), 
- інші дотації з місцевого бюджету – 1 302,4 тис. грн.(100%), 
-субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків за рахунок коштів 

освітньої субвенції – 1 211,4 тис. грн. (100%), 
- субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету – 229,9 тис. 
грн. (100%), 

- інші субвенції з місцевого бюджету – 278,7 тис. грн. (100%), в тому числі: 
з обласного бюджету –190,9 тис. грн., 
Білецького сільського бюджету - 37,8 тис. грн.,  
В.Гаївського сільського бюджету –50,0 тис. грн. 
 
Залишки коштів селищного бюджету станом на 1.01.2023 року по загальному фонду – 

17 745,5 тис. грн., та в тому числі.: 
- залишки коштів загального фонду (без субвенцій) –17 468,5 тис. грн.; 
- субвенція на надання особливих освітніх потреб – 50,3 тис.грн. 
- субвенція на ІРЦ -226,6 тис.грн. 
Залишки коштів станом на 1.01.2023 року по спеціальному фонду – 8465,6тис. грн., та в 

т.ч.: 
- екологічний податок, грошові стягнення за шкоду заподіяну порушенням 

законодавства про охорону навколишнього природного середовища – 1 949,5тис.грн.; 
- надходження коштів від відшкодування втрат  сільськогосподарського та 

лісогосподарського виробництва – 46,9 тис. грн.; 
- бюджет розвитку – 6 369,3 тис. грн.; 
- субвенція на здійснення заходів щодо соціально – економічного розвитку окремих 

територій - 99,8 тис. грн. 
Станом на 1 січня 2023 року у Великоберезовицькій селищній територіальній громаді 

нараховується 1877 платників податків. 
Протягом 2022 року на території громади зареєстровано 77 суб’єктів підприємницької 

діяльності, в тому числі юридичних осіб – 22, фізичних осіб 55 із них 48 платників  
поповнили місцевий бюджет на 1млн. 260 тис. грн. 

За даними податкової службиподатковий борг до селищного бюджету станом на 1 
січня 2023 року становить 13202,2тис. грн.(в тому чисті земельний податок з юридичних осіб 
ОРРСП « Тернопільський» -3 956,4 тис. грн.) 

 
Структура власних доходів селищного бюджету за  2022 рік 

Доходи Факт в тис. грн. Питома 
вага в % 

Податок та збір на доходи фізичних осіб 73 385,6 58,3 
Рентна плата за спеціальне використання інших 
природних ресурсів 174,2 0,1 

Акцизний податок  (Пальне) 954,5 0,7 
Акцизний податок з реалізації суб`єктами 
господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів  3 487,2 2,8 



 
 
Акцизний податок з реалізації  виробниками/ або 
імпортерами, у тому числі у роздрібній торгівлі 
тютюнових виробів ,тютюну та промислових замінників 
тютюну  

1 135,4 0,9 

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки 9231,9 7,3 

Земельний податок, орендна плата за землю 11 030,2 8,8 
Транспортний податок 54,6 0,1 
Туристичний збір 160,7 0,1 
Єдиний податок 24 754,4 19,7 

Плата за адміністративні послуги,тінші надходження 1 557,8 1,2 

 РАЗОМ (без урахування трансфертів) 125 926,5 100 

 
 
 
 

 
 

Структура доходів загального фонду селищного бюджету за 2022 р включаючи офіційні 
трансферти 

 

Доходи Факт(тис. 
грн.) 

Питома вага в 
% 

Податок та збір на доходи фізичних осіб 73 385,6 39,3 

Рентна плата  17,2 0,01 

Акцизний податок  (Паливо) 954,5 0,6 

Акцизний податок з реалізації суб`єктами 
господарювання роздрібної торгівлі підакцизних 
товарів  

3 487,2 1,9 

Акцизний податок з реалізації  виробниками/ або 
імпортерами, у тому числі у роздрібній торгівлі 
тютюнових виробів ,тютюну та промислових 
замінників тютюну  

1 135,4 0,6 

Податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки 9231,9 4,9 

Земельний податок 5 546,6 2,9 

Орендна плата 5 483,6 2,9 

Транспортний податок 54,6 0,0 

Туристичний збір 160,7 0,09 

Єдиний податок 24 754,4 13,4 



 
 

Плата за адміністративніпослуги,інші 
надходження 1 557,8 0,8 

ТРАНСФЕРТИ 60 549,1 32,5 

Усього 186 475,5 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      
кв.1-
Податок 

та збір на доходи фізичних осіб 

                      кв.2 - Єдиний податок 

                      кв.3 - Податок на нерухоме майно 

                      кв.4 –Акцизний податок 

73385,6

24754,4

9231,9

4622,6
954,5 5546,6

1557,8
5483,6

160,7 54,6

Структура власних доходів Великоберезовицького 
селищного бюджету за 2021 рік

Кв. 2 Кв. 3 Кв. 4



 
 
                       кв.5- Акцизний податок (Паливо) 

                       кв.6 – Земельний податок 

                       кв.7-Плата за адміністративні  послуги 

                        кв.8- Рентна плата  

 
 
 
 

ВИДАТКИ 
 

Фактичне виконання селищного бюджету за 2022 рік за видатками становить 
192715,2 тис. грн., (88% до уточненого плану, та 101,8% до фактичних видатків 2021 року), 
в тому числі: 

за загальним фондом – 89,9% (уточнений план – 206730,6 тис. грн., факт –185857,8 тис. 
грн.) 

за спеціальним фондом бюджету – 56,2% тис. грн. (уточнений план – 12198,2 тис. грн., 
факт – 6857,4 тис. грн.) 

В звітному періоді з селищного бюджету фінансувалося:  
- 6 головних розпорядників коштів, а саме:  

Великоберезовицька селищна рада, 
відділ освіти Великоберезовицької селищної ради,  
служба у справах дітей,  
відділ культури Великоберезовицької селищної ради, 
відділ соціального захисту 
фінансовий відділ Великоберезовицької селищної ради. 

- 3 розпорядники коштів нижчого рівня: 
комунальний заклад Великоберезовицької селищної ради «Центр професійного 

розвитку педагогічних працівників»,  
комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» Великоберезовицької 

селищної ради,  
комунальний заклад «Дитячо-юнацька спортивна школа «Олімп» Великоберезовицької 

селищної ради. 
- 7 одержувачів коштів:  

комунальне некомерційне підприємство Великоберезовицької селищної ради 
«Тернопільський районний центр первинної медико-санітарної допомоги» 

комунальне підприємство Великоберезовицької селищної ради «Великоберезовицьке», 
комунальне підприємство «Аква-сервіс» Великоберезовицької селищної ради, 
КНП Великобірківської селищної ради «Тернопільська центральна районна лікарня», 
Районна організація «Червоний Хрест України», 
ОСББ «Білий дім – 2018» 
Служба автомобільних доріг. 
Із загальної суми видатків на забезпечення діяльності селищної ради та органів 

управління окремих структурних підрозділів (юридичних осіб) використано 27591,1 тис. грн. 
(14,3% до загального обсягу видатків селищного бюджету), на освіту – 104798,2 тис. грн. 
(54,3%), на охорону здоров’я – 1485 тис. грн. (0,8%), соціальне забезпечення – 5704 тис. грн. 
(3%), на культуру – 10705,3 тис. грн. (5,6%), фізичну культуру і спорт – 3320,4 тис. 
грн.(1,7%), житлово-комунальне господарство та утримання доріг – 30833,8 тис. грн. (16%), 
економічна та інша діяльність – 1897,4 тис. грн. (1%), інша діяльність – 5714,9 тис. грн. (3%) 
міжбюджетні трансферти – 665,1 тис. грн. (0,3 %). 



 
 

Освоєння та використання коштів селищного бюджету в 2022 році було ускладнено 
особливим режимом виконання повноважень Державною казначейською службою в умовах 
воєнного стану, відповідно до постанови КМУ від 9.06.2021 р. №590 (зі змінами та 
доповненнями). 

 
Державне управління (0100) 

За 2022 рік по галузі «Державне управління» фактично проведено видатки на суму 
27 591,1 тис. грн. (85,9% до уточненого плану), з яких: 

по загальному фонду – 27056,4 тис. грн. (86,1%), 
по спецфонду – 534,7 тис. грн. (80,6%) 
По КПКВ 0150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне 

забезпечення діяльності селищної ради» кошти загального фонду використані на 83,2% 
(уточнений план – 25020,8тис.грн., використано – 20809,5 тис.грн.). 

По спеціальному фонду касові видатки –506,1 тис. грн. в т.ч.: 
придбання обладнання і предметів довгострокового користування(КЕКВ3110) – 168,9 

тис. грн.,  
предмети, матеріали, обладнання за рахунок інших джерел власних надходжень- 337,2 

тис грн. 
Кредиторська заборгованість на кінець звітного року – 150,7 тис. грн. по загальному 

фонду та 31,9 тис. грн.– по спецфонду. 
По КПКВ 0160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), 

селищах, селах, територіальних громадах» кошти загального фонду використані на 98% 
(уточнений план – 6309,4тис.грн., фактичні видатки – 6184,9тис.грн.), в тому числі за 
головними розпорядниками коштів:  

Відділ освіти – 99% (факт – 1014,6 тис. грн.) 
Відділ соціального захисту - 99,5% (факт – 1734,9 тис. грн.) 
Служба у справах дітей – 90,9% (факт – 810,3 тис. грн.) 
Відділ культури – 99,2% (факт – 944,2 тис. грн.) 
Фінансовий відділ – 99% (факт – 1680,9 тис. грн.) 
По спеціальному фонду касові видатки– 28,6 тис. грн. (предмети, матеріали, 

обладнання за рахунок інших джерел власних надходжень) 
По КПКВ 0180«Інша діяльність у сфері державного управління»освоєно 62 тис.грн. на 

виконання селищної «Програми забезпечення виконання рішень суду» на 2022-2024 роки. 
 

Освіта (1000) 
За 2022 рік по галузі «Освіта» фактично проведено видатки на суму 104798,2 тис. грн. 

(94,2% до уточненого плану), з яких: 
по загальному фонду – 103973,9 тис. грн. (96,3%), 
по спецфонду – 824,3 тис. грн. (23,9%). 
По КПКВ 1010 «Надання дошкільної освіти» кошти загального фонду використані на 

92,5% (уточнений план – 22783,7тис.грн., фактичні видатки – 21074,2тис.грн.). 
По спеціальному фонду фактичні видатки – 496,2 тис. грн. (21,7%) в т.ч.: 
придбання обладнання і предметів довгострокового користування (КЕКВ 3110) – 49,6 

тис. грн.,  
продукти харчування (КЕКВ 2230)–446,6 тис. грн. за рахунок надходжень батьківської 

плати за харчування. 
В громаді функціонує 6 ДНЗ. Кількість дітей у дошкільних навчальних закладах станом 

на 1 вересня 2022 року становить 536 осіб. 
 Харчування однієї дитини у дошкільних навчальних закладах становить 55,0 грн. на 

одну дитину в день. 



 
 

По КПКВ 1021 «'Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 
освіти» кошти загального фонду використані на 93,4% (уточнений план – 27461,6тис.грн., 
фактичні видатки – 25646тис.грн.). 

По спеціальному фонду фактичні видатки – 190,3 тис. грн. (19,5%) в т.ч.: 
КЕКВ 3132 капітальний ремонт – 59,9 тис. грн. (експертиза проектно–кошторисної 
документації), 
предмети, матеріали, обладнання за рахунок інших джерел власних надходжень – 130,4 тис. 
грн. 

По КПКВ 1031 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 
освіти» за рахунок освітньої субвенції кошти загального фонду використані на 100% 
(уточнений план і фактичні видатки – 46760,2 тис.грн.) 

По КПКВ 1061 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 
освіти» за рахунок залишку освітньої субвенції на 1.01.2022 року фактичні видатки 
спрямовано на оплату праці педпрацівників в сумі 1395,2тис.грн.). 

В громаді функціонує: 9 закладів загальної середньої освіти, в т. ч. 2 навчальних 
закладів I –II ст.,3 навчальних закладів I – III ст.,2 навчальних закладів I ст., 2 опорні школи 
Мишковицька та Настасівська із 4 філіями та Острівська музична школа. 

Кількість учнів загальноосвітніх навчальних закладів станом на 1 вересня 2021 року 
становить 1881 особи (в .т. ч. 22 осіб заочна форма навчання) 

Харчування однієї дитини в установах освіти 1-4 класів становить 40,0 грн. на одну 
дитину в день, старших класах ( 5 кл - 11 кл - 45,0 грн.в день.) 

По КПКВ 1080 «Надання спеціальної освіти мистецькими школами» (музична школа) 
головним розпорядником є відділ культури селищної ради.Кошти загального фонду 
використані на 96,4% (уточнений план – 5096,3тис.грн., фактичні видатки – 4915,3тис.грн.). 

По спеціальному фонду фактичні видатки – 137,8 тис. грн. за рахунок власних 
надходжень бюджетних установ використано на придбання предметів, обладнання, 
інвентаря, оплату послуг та інше. 

По КПКВ 1141 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти» 
(централізована бухгалтерія відділу освіти) кошти загального фонду використані на 99,4% 
(уточнений план – 2084,6тис.грн., фактичні видатки – 2072,7тис.грн.). 

По КПКВ 1151 «Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок 
коштів місцевого бюджету» кошти загального фонду використані на 95,6% (уточнений план 
– 137,8тис.грн., фактичні видатки – 131,7тис.грн.) на утримання комунальної установи 
«Інклюзивно-ресурсний центр» 

По КПКВ 1152 «Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок 
освітньої субвенції» кошти загального фонду використані на 83% (уточнений план – 1211,4 
тис. грн., фактичні видатки (оплата праці) – 1005,3 тис. грн.  

По КПКВ 1160 «Забезпечення діяльності центрів професійного розвитку педагогічних 
працівників» кошти загального фонду використані на 100% (фактичні видатки – 900,9 тис. 
грн.) 

По КПКВ 1200 «Надання освіти за рахунок субвенції з державного бюджету на 
надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами» кошти загального 
фонду використані на 91,4% (уточнений план – 230 тис. грн., фактичні видатки – 210,2 тис. 
грн.) 

Залишки коштів станом на 1.01.2023 року субвенції з обласного бюджету на передані 
видатки у сфері освіти за рахунок освітньої субвенції – 226,6тис.грн. (4.01.2023р. 
перераховано УДКСУ в держбюджет), субвенції з місцевого бюджету на надання державної 
підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету – 50,3 тис. грн. 

В галузі освіти в 2022 році було профінансовано видатки згідно місцевих програм на 
суму 1161,9 тис. грн. 

Кредиторська заборгованість на 1.01.2023 року по освіті складає 255 тис. грн.  



 
 

Охорона здоров’я (2000) 
За 2022 рік на установи охорони здоров’я (КПКВ 2000) використано по загальному 

фонду – 1485 тис. грн., що складає 96,9% до уточненого плану.  
По КПКВ 2010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню» - 240 

тис. грн. - кошти використані відповідно до «Програми розвитку та підтримки Комунального 
некомерційного підприємства Великобірківської селищної ради "Тернопільська центральна 
районна лікарня" на 2022 рік. 

По КПКВ 2111 «Первинна медична допомога населенню, що надається центрами 
первинної медичної (медико-санітарної) допомоги» (КЕКВ 2610) кошти загального фонду 
використані в сумі 1195 тис. грн., що складає 96,1% до уточненого плану, відповідно до 
«Програми розвитку та фінансової підтримки Комунального некомерційного підприємства 
Великоберезовицької селищної ради "Тернопільський районний центр первинної медико - 
санітарної допомоги "на 2021- 2023 роки» 

По КПКВ 2152 «Інші програми та заходи в сфері охорони здоров’я» (КЕКВ 2610) 
кошти загального фонду використані на в повному обсязі в сумі 50 тис. грн. на 
зубопротезування пільгових категорій населення територільної громади відповідно до 
місцевої «Програми зубопротезування пільгових категорій населення Великоберезовицької 
громади». 

 
Соціальний захист та соціальне забезпечення (3000) 

За 2022 рік по КПКВ 3000 «Соціальний захист та соціальне забезпечення» використано 
по загальному фонду – 5704 тис. грн., при плані 5907 тис. грн., що складає 96,6% до 
уточненого плану.  

За рахунок коштів «Іншої субвенції з місцевого бюджету» з обласного бюджету на 
проведення виплат було спрямовано 190,9 тис. грн. 

З них здійснювалася виплата допомоги двом членам сімей загиблих в АТО в розмірі 
800 грн. щомісячно на суму 19,2 грн. з коштів обласного бюджету.Надано разову грошову 
допомогу до 5 травня  двом жителям громади, які мають статус особи, що брала участь в 
антитерористичній операції у складі добровольчих формувань на суму 2982 грн. Прийнято 6 
заяв для виплати одноразової грошової допомоги на поховання особи, яка брала участь у 
здійсненні заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 
населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти 
України та проведено виплату на загальну суму 150грн. (кошти обласного бюджету). 
Пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок  Чорнобильської 
катастрофи 18,7 тис. грн. (6 особам) 

Згідно Програми соціального захисту населення Великоберезовицької селищної ради 
на 2021-2023 роки проводилася виплата 10 членам сімей загиблих в АТО, ООС та під час 
повномасштабного вторгнення російської федерації в розмірі 2 тис. грн. Всього за 2022 рік 
було виплачено 118тис.грн. 

Виплачено одноразову грошову допомогу особі, яка направлена на військову службу за 
контрактом в розмірі 10 тис. грн. 

Проводилось відшкодування встановлених законодавством пільг окремим категоріям 
громадян за житлово-комунальні послуги на суму 41,2 грн. 
Щомісяця проводилися відшкодування абонентної плати за користування телефонним 
зв’язком, на загальну суму 12,9 тис. грн. Пільги на послуги зв’язку надано 21 жителю 
громади. 

На надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги на 
непрофесійній основі, загальну суму 87,4 тис. грн. 

Компенсовано витрати за пільгові перевезення залізничним транспортом 
окремих категорій громадян Великоберезовицької селищної ради на суму 19,3 тис. 
грн. 

За звітний період виплачено матеріальних допомог на суму 1612,5 тис. грн. 



 
 

По КПКВ 3241 проводились видатки на забезпечення діяльності КУ «Центр надання 
соціальних послуг» Великоберезовицької селищної ради, фактичні видатки загального фонду 
– 2589,3 тис. грн. при плані – 2619 тис. грн. Відповідно до Програми адресної цільової 
підтримки окремих категорій громадян Великоберезовицької селищної ради на 2021-2025 
роки освоєно 179,5 тис. грн. 

Видатки спецфонду – 170,1 тис. грн.(предмети, матеріали, обладнання за рахунок 
інших джерел власних надходжень). 

На видатки, повязані з наданням підтримки внутрішньо переміщеним особам у звязку 
із введенням воєнного стану спрямовано 647,1 тис. грн. 

 
Культура і мистецтво 

За 2022 рік по КПКВ 4000 «Культура i мистецтво» освоєно по загальному фонду 
10705,3 тис. грн. при уточненому плані – 11056,4 грн. (96,8% до плану).  

з яких: 
по загальному фонду – 10643,8 тис. грн. (96,8%), 
по спецфонду – 61,5 тис. грн. (90%). 

Мережа закладів культури в 2022 році: 
- 12 бібліотек,  
- 12 клубних закладів, 
- 11 народних, аматорських колективів, 
- 1 централізована бухгалтерія. 
По КПКВ 4030 «Забезпечення діяльності бібліотек» по загальному фонду освоєно 

1869,9 тис. грн. (95,1% до плану). 
По спецфонду фактичні видатки – 28,1 тис. грн., з яких: 
предмети, матеріали, обладнання за рахунок інших джерел власних надходжень – 26,4 

тис. грн. та оплата послуг за рахунок плати за послуги бюджетних установ – 1,7 тис. грн. 
По КПКВ 4060 «Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів» по 

загальному фонду освоєно 7900,8 тис. грн. (98,1% до плану). 
По КПКВ 4060 фінансувалися видатки відповідно до місцевої Програми цивільного 

захисту населення і територій Великоберезовицької селищної ради від надзвичайних 
ситуацій техногенного та природного  характеру на 2022 рік» -74,9 тис. грн.; 

По спецфонду фактичні видатки – 33,4 тис. грн., з яких: 
28,9 тис. грн. – придбання предметів довгострокового користування, 
4,5 тис. грн. - оплата послуг за рахунок надходжень плати за послуги бюджетних установ. 

По КПКВ 4082 «Інші заходи у сфері культури і мистецтва» в 2022 році фінансувалися 
видатки відповідно до місцевої програми«Програма організації культурно-масових заходів у 
Великоберезовицькійтериторіальній громаді на 2022 рік» рік» було проведено 184 заходи та 
освоєно - 194,2 тис. грн. 

 
Фізична культура і спорт 

По КПКВ 5000 «Фізична культура і спорт» освоєно кошти в сумі 3320,4 тис. грн., при 
плані 3725 тис. грн. (89,1% до плану). 

КПКВ 5011 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань фактично 
використано 1316,4 тис. грн. (87,8% до плану). 

З них на навчально тренувальні збори – 992,0 тис.грн. 
придбання спортивного спорядження – 116,8 тис грн. 
проведеннязаходів(атрибутику) – 17,7 тис.грн. 
обов’язковігрошовівнески – 190,2 тис. грн. 
Станом на 1. 01 2023 року кредиторська заборгованість – 99,9 тис. грн. за придбання 

дитячогоспортивного майданчика. 



 
 

По КПКВ 5031 Утримання комунального закладу «Дитячо-юнацька спортивна школа 
«Олімп» Великоберезовицької селищної ради фактичні видатки загального фонду – 2004 тис. 
грн., 90,1% до плану (2225 тис. грн.) 

Головним розпорядником бюджетних коштів дитячо-юнацької спортивної школи 
визначено відділ освіти. 

В 2022 році фінансувалися видатки відповідно до місцевої Програми розвитку фізичної 
культури та спорту на території Великоберезовицької селищної територіальної громади на 
2022 рік»  

 
Житлово-комунальнегосподарство 

За 2022рік по КПКВ 6000 «Житлово-комунальнегосподарство» по загальному фонду 
булоосвоєно 30 685,2 тис. грн., при плані – 38 772,4тис. грн. (79,1%), по спецфонду – 148,6 
тис. грн. при плані 176,0 тис. грн.,зокрема: 

КПКВ 6013 «Забезпечення діяльності водопровідно-         каналізаційного 
господарства»фактичні видатки за звітний період не проведені. Кредиторська заборгованість 
– 199,2 тис. грн. (інвентаризація водопровідних мереж в с.Петриків) 

КПКВ 6014 «Забезпечення збору та вивезеннясміття і відходів»освоєно247,3 тис. грн., 
при плані –250,0 тис.  грн. 

КПКВ 6020 «Забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, що 
виробляють, виконують та/або надають житлово-комунальні послуги», КП «Аква-
сервіс»освоєно 694,9 тис. грн.  

КПКВ 6030 «Організація благоустрою населених пунктів»освоєно 29891,6 тис. грн., 
приплані – 37 752,2 тис. грн. (79,3%), з яких: 

КП «Великоберезовицьке» - 8174,2 тис. грн.,  
КП «Аква-сервіс» - 52,6 тис. грн. 
Експлуатаційне утримання доріг та інші видатки – 21664,8 тис. грн. 
Виконано благоустрій з відновленням дорожнього покриття таких доріг:  

с. Настасів (вулиціПлебанівка та Центральна) на суму 3112,366 тис. грн;  
с. Петриків (вулиціПольна та Шевченка) – 1601,51 тис.грн;  
с. Буцнів (вулиціІвана Франка та Серет) – 5062,133 тис. грн;  
В. Лука (вулиціБ.Хмельницького та Т.Шевченкабічна) – 3159,65 тис. грн;  
В. Березовиця (вулиціЧорновола, Медова, Енергетична) – 1563,106 тис.грн. 
вул. Миру смт .Велика Березовиця - 2505,039 тис. грн. 
вул. Івана Франка с. Мишковичі - 4113,383 тис. грн. 

 
Економічна діяльність 

За 2022 рік по КПКВ 7000 «Економічна діяльність» освоєно 1897,4 тис. грн., з яких по 
загальному фонду – 1283,4 тис. грн., при плані 1610 тис. грн. (79,7% до плану). По 
спецфонду  факт – 614 тис. грн. при плані – 1666,2 тис. грн. (36,9%). 

КПКВ 7130 «Здійснення заходів із землеустрою» виконання складає 223 тис. грн., при 
плані 610,0 тис. грн. (36,5% до уточненого плану). Кредиторська заборгованість по 
загальному фонду – 83,3 тис. грн., по спецфонду – 22 тис. грн. 

КПКВ 7321 «Будівництво освітніх установ та закладів» - 49,8 тис. грн. 
КПКВ 7363 «Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих територій» - за рахунок залишку субвенції 
заплановано видатки на придбання дитячих майданчиків. Проте кошти на кінець року не 
проплачені. Кредиторська заборгованість по спецфонду – 99,8 тис. грн.  

КПКВ 7350 «Розроблення схем планування та забудови території (містобудівної 
документації) – фактично використано 288,8 тис. грн. (40,1%). Кредиторська заборгованість 
по спецфонду – 236,4 тис. грн.  

КПКВ 7460 «Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 
інфраструктури» по загальному фонду факт 1135,8 тис. грн. (94,7%).З нихна 



 
 
співфінансування ремонту дороги в с. Мишковичі (трансферт Службі автодоріг) освоєно – 
1100 тис. грн. 

КПКВ 7640 «Заходи з енергозбереження» - використано 200 тис. грн. відповідно до 
Програми «Енергодім». 

 
 

Інша діяльність (8000) 
За 2022 рік виконання складає 5714,9 тис. грн., при плані 7402,9 тис. грн. (77,2%).  

По КПКВ 8110 «Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій 
техногенного та природного характеру» фактично використано 1614,1 тис. грн. 
відповідно до «Програми цивільного захисту населення і територій Великоберезовицької 
селищної ради від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на 2022 
рік» 

КПКВ 8240 «Заходи та роботи з територіальної оборони» - освоєно 443,4 тис. грн. 
КПКВ 8775 «Інші заходи за рахунок коштів резервного фонду» - факт 3657,4 тис. грн., 

з яких по загальному фонду – 39 тис. грн. (паливно-мастильні матеріали), по спецфонду – 
3618,4 тис. грн. (будівництво захисного укриття в с.Буцнів та с. Петрики). 

 
Міжбюджетні трансферти 

Видатки по міжбюджетних трансфертах станом на 01.01.2023 року – 665,1 тис. грн., в 
тому числі: 

Інші субвенції з місцевого бюджету – 545,1 тис. грн.,в т. ч.: 
- міському бюджету м.Тернопіль за освітні послуги – 481,2 тис. грн. 
- обласному бюджету (відшкодування енергоносіїв ВПО) – 63,8 тис. грн. 

Субвенція з місцевого бюджетудержавному бюджету на виконання програм соціально–
економічного розвитку регіонів – 120,0 тис. грн.  

 
Станом на 1.01.2023 року простроченої кредиторської заборгованості за захищеними 

статтями немає. 
Загальна кредиторська заборгованість складає 1178,1 тис. грн., в тому числі по 

загальному фонду - 787,9 тис. грн., по спецфонду – 390,2 тис. грн. 
 

 
 

Начальник фінансового відділу                                              Ольга КАЗИМИРІВ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 




